
UmPestipendiat rapporterar från Nya Zeeland 

Jag var i höstas på Nya Zeeland och 
gjorde min sista VFU där. 

Praktiken varade under fyra veckor 
på en skola, i Nya Zeelands största 
stad Auckland. Skolan var en primary 
school, vilket innebar att eleverna är 
5-10år. (Man börjar skolan på Nya 
Zeeland den månaden när man 
fyller 5år.) Jag blev tilldelad en klass 
där den största delen av praktiken 
gjordes och där jag också höll i några 
egna lektioner. Jag var i en etta. 

Mycket var bra och inspirerande med 
den Nya Zeeländska skolan och vi 
har fått med oss många tips på hur 
man kan lägga upp undervisningen 
på ett roligt sätt.

Nya Zeeland är känt för sin läs- och 
skriv inlärningsmetod som i stort är 
en analytisk metod där barnen lär sig 
att känna igen ordbilder istället för att 
ljuda okända ord. Storboksmetoden 
är en känd metod som spritt sig till 
Sverige från detta land.

Mycket av den nya zeeländska 
pedagogiken går ut på att man 
identifierar barnen som läsare och 
”skrivare” redan när de börjar skolan. 
Lärarna arbetar också mycket efter 
att dela in barnen i nivågrupper efter 
prestation i läsning och matematik, 
vilket jag tycker kan ha både för 
och nackdelar och var intressant att 
uppleva. 

Under praktiken var en av mina 
uppgifter att hålla lektioner om 
Sverige. Jag hade en lektion där 
jag läste ur ”Pettson och Findus” 
(på engelska) och en annan där jag 
pratade om traditioner och vi övade 
in ett framträdande med lucia sång.

Klassrummen på den skola jag 
besökte var färgrika och elevernas 
alster prydde väggar och tak, detta är 
något som jag har fått höra är typiskt 
för den nya zeeländska skolan.

Det bästa med praktiken tycker 
jag är att jag nu har fått något att 

jämföra den svenska skolan med. 
Jag har också genom att se ett nytt 
skolsystem fått upp ögonen för 
hur mycket som faktiskt är bra i 
den svenska skolan. Eftersom jag 
nu gjort praktik i två skilda länder 
kan jag plocka det bästa från båda. 
Det har verkligen varit lärorikt och 
givande och jag rekommenderar alla 
som har möjlighet, att göra samma 
sak. 

En annan fördel med att göra 
praktik på Nya Zeeland är att landet 
har mycket vacker natur och stora 
möjligheter för turister, jag valde 
att tillsammans med min praktikvän 
hyra en bil i tre veckor innan 
praktiken och vi fick en mycket bra 
semester. 

Amanda Frid 


